
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000  

Łęg Zdzieszowicki PLH160011 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 16 stycznia 2017 r.  

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki PLH160011  

(Dz. Urz. Woj. Op. poz. 242) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) załącznik nr 5 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

   
Regionalny  

Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu 

 

Alicja Majewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 sierpnia 2023 r.

Poz. 2420



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie ustanowienia 

planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki 

PLH160011 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

Przedmiot ochrony Zagrożenia Opis zagrożenia 

istniejące potencjalne 

3150  

starorzecza i naturalne 

eutroficzne zbiorniki 

wodne ze zbiorowiskami 

z Nympheion, Potamion 

U - nieznane 

zagrożenie 

lub nacisk 

J02.15 - inne 

spowodowane 

przez człowieka 

zmiany stosunków 

wodnych 

J03.01 - 

zmniejszenie 

lub utrata 

określonych cech 

siedliska 

U - nadmierna eutrofizacja wody 

w jednym z płatów siedliska 

o niezidentyfikowanej genezie. 

J02.15 - prace melioracyjne 

i hydrotechniczne, zwiększenie kontaktu 

starorzeczy z wodami rzeki i inne prace 

na otaczającym terenie mogą 

spowodować przesuszenie i degenerację 

lub fizyczne zniszczenie siedliska.  

J03.01 - zbiorniki podlegają 

użytkowaniu wędkarskiemu. 

Intensyfikacja hodowli ryb w ich obrębie 

może prowadzić do niekorzystnych 

zmian właściwości fizyko-chemicznych 

wody. 

91F0  

łęgowe lasy dębowo-

wiązowo-jesionowe 

(Ficario-Ulmetum) 

B02.01.01 - 

odnawianie lasu 

po wycince 

(drzewa rodzime) 

B02.04 - usuwanie 

martwych 

i umierających 

drzew 

I01 -  

obce gatunki 

inwazyjne 

I02 - 

problematyczne 

gatunki rodzime 

K02.01 - zmiana 

składu 

gatunkowego 

(sukcesja) 

J02.01 - 

zasypywanie 

terenu, melioracje 

i osuszanie – 

ogólnie 

J02.04.02 - brak 

zalewania 

B02.01.01 - w odnowieniach bywa 

stosowany jawor Acer pseudoplatanus 

(nie jest to gatunek typowy dla tego 

siedliska). 

B02.04 - bardzo małe zasoby martwego 

drewna, w tym zupełny brak drewna 

wielkowymiarowego. 

I01 - w płatach siedliska zachodzi 

ekspansja kilku obcych gatunków: 

rdestowiec ostrokończysty Reynouiria 

japonica, niecierpek drobnokwiatowy 

Impatiens parviflora, niecierpek 

gruczołowaty Impatiens glandulifera, 

nawłoć późna Solidago gigantea. 

W drzewostanie obecny dąb czerwony 

Quercus rubra. 

I02 - nadmierne rozprzestrzenianie się 

turzycy drżączkowatej Carex brizoides 

oraz jeżyny popielicy Rubus caesius, 

szczególnie w miejscach 

prześwietlonych. 

J02.01 - prace melioracyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2420



 

i hydrotechniczne, regulacja koryt 

rzecznych na otaczającym terenie mogą 

spowodować przesuszenie i degenerację 

lub fizyczne zniszczenie siedliska. 

J02.04.02 - Odra na odcinku w granicach 

obszaru została wyregulowana, 

co skutkuje ograniczeniem zalewów. 

Zalewy występują tylko podczas 

największych powodzi co kilkanaście-

kilkadziesiąt lat. 

K02.01 - na skutek przesuszenia 

zaznacza się proces grądowienia. 

1084 

pachnica dębowa 

Osmoderma eremita 

X - brak zagrożeń 

i nacisków 

B02.02 - wycinka 

lasu 

B02.04 - usuwanie 

martwych 

i umierających 

drzew 

X - nie zidentyfikowano zagrożeń 

istniejących. 

B02.02 - usuwanie drzew w rejonach 

występowania pachnicy dębowej może 

doprowadzić do bezpośredniego 

zniszczenia stanowisk gatunku  

B02.04 - usuwanie z drzewostanu 

starych, chorujących drzew ze względów 

sanitarnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2420



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie ustanowienia 

planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki 

PLH160011 

 

Cele działań ochronnych 

Przedmiot ochrony 

Parametr/ 

wskaźnik stanu 

ochrony 

Cel działań ochronnych 

3150  

starorzecza 

i naturalne 

eutroficzne 

zbiorniki wodne 

ze zbiorowiskami 

z Nympheion, 

Potamion 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie siedliska na powierzchni 17 ha, tj. oceny FV. 

Charakterystyczna 

kombinacja zbiorowisk 

w obrębie transektu 

Utrzymanie na jednym stanowisku dużej różnorodności 

fitocenotycznej zbiorowisk, obecności nymfeidów 

i elodeidów i  pokrycia powierzchni pleustofitami najwyżej 

do 50 %, tj. oceny FV. 

Gatunki wskazujące 

na degenerację 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze braku 

gatunków obcych i inwazyjnych (dopuszcza się obecność 

moczarki kanadyjskiej), tj. oceny FV. 

Barwa wody Utrzymanie na jednym stanowisku w obszarze słabo zielonej, 

słabo przezroczystej, brązowawo-przezroczystej barwy 

wody, tj. oceny FV. 

Konduktywność 

(przewodnictwo 

elektrolityczne) 

Utrzymanie na jednym stanowisku w obszarze 

przewodnictwa elektrolitycznego niższego lub równego 

600 µS cm
-1

, tj. oceny FV. 

Przezroczystość wody Utrzymanie na jednym stanowisku w obszarze widzialności 

krążka Secchiego do dna lub powyżej 2,5 m, tj. oceny FV. 

Odczyn wody Utrzymanie na jednym stanowisku w obszarze pH 6,5-7,9, 

tj. oceny FV. 

Ogólny cel ochrony Utrzymanie na jednym stanowisku w obszarze właściwego 

stanu ochrony, tj. oceny FV. 

91F0  

łęgowe lasy 

dębowo-wiązowo-

jesionowe (Ficario-

Ulmetum) 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie siedliska na powierzchni 400 ha, tj. oceny FV. 

Charakterystyczna 

kombinacja florystyczna 

runa 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze typowej kombinacji florystycznej dla łęgu, 

tj. oceny FV. 

Gatunki dominujące 

w poszczególnych 

warstwach fitocenozy 

Osiągnięcie w obrębie co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze dominacji we wszystkich warstwach gatunków 

typowych dla siedliska (bez dominacji facjalnej), tj. oceny 

FV. 

Liczba gatunków z grupy 

wiązy, dąb, jesion 

występujących 

w drzewostanie 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze występowania dwóch gatunków z grupy wiązy, 

dąb, jesion w drzewostanie, tj. oceny U1. 

Różnorodność 

gatunkowa warstwy 

krzewów 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze występowania czterech i więcej gatunków 

krzewów w podszycie, tj. oceny FV. 

Gatunki obce 

ekologicznie 

w drzewostanie 

Utrzymanie w obrębie 50 % stanowisk siedliska w obszarze 

udziału buka, świerku, sosny, brzozy i  osiki w drzewostanie 

mniejszego niż 10 %, tj. oceny FV. 

Gatunki obce Osiągnięcie w obrębie 100 % stanowisk siedliska w obszarze 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2420



 

geograficznie 

w drzewostanie 

udziału gatunków obcych ekologicznie w drzewostanie 

mniejszego niż 1 % pod warunkiem braku młodego 

pokolenia, tj. oceny FV. 

Martwe drewno 

(łączne zasoby) 

Osiągnięcie w obrębie co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze od 10 do 20 m
3
 martwego drewna na 1 ha, 

tj. oceny U1. 

Martwe drewno leżące 

lub stojące >3 m 

długości i >50 cm 

grubości 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze mniej niż 3 szt. wielkowymiarowego martwego 

drewna na 1 ha, tj. oceny U2. 

Wiek drzewostanu 

(obecność starodrzewu) 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze mniejszego niż 10 % udziału drzew starszych niż 

100 lat, ale większego niż 50 % udziału drzew starszych niż 

50 lat, tj. oceny U1. 

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 25 % stanowisk siedliska 

w obszarze obecności obfitego, reagującego na luki 

i prześwietlenia, naturalnego odnowienia więcej niż 

2 gatunków, tj. oceny FV. 

Struktura pionowa 

i przestrzenna 

drzewostanu 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze jednolitego starego drzewostanu lub struktury 

zróżnicowanej ze zwartym starym drzewostanem 

zajmującym 30% - 70% powierzchni, tj. oceny U1. 

Przejawy procesu 

grądowienia 

Utrzymanie w obrębie 25 % stanowisk siedliska w obszarze 

braku przejawów procesu grądowienia, tj. oceny FV oraz 

utrzymanie w obrębie kolejnych 25 % stanowisk siedliska w 

obszarze zaznaczonych przejawów procesu grądowienia, tj. 

oceny U1. 

Ekspansywne gatunki 

obce w podszycie i runie 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze sporadycznej obecności najwyżej jednego 

inwazyjnego gatunku obcego w podszycie i runie, tj. oceny 

FV. 

Ekspansywne gatunki 

rodzime (apofity) 

w runie; w tym trzcinnik 

piaskowy, jeżyny 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 75 % stanowisk siedliska 

w obszarze co najwyżej pojedynczego występowania 

apofitów w runie, tj. oceny FV. 

Stosunki wodno-

wilgotnościowe 

Utrzymanie w obrębie co najmniej 50 % stanowisk siedliska 

w obszarze zastąpienia zalewów wodami rzecznymi przez 

przesiąki lub stagnowanie wody opadowej, tj. oceny U1. 

Zniszczenia runa i gleby 

związane z pozyskaniem 

drewna 

Osiągnięcie w obrębie co najmniej 75 % powierzchni 

siedliska w obszarze braku zniszczenia runa i gleby 

związanego z pozyskaniem drewna, tj. oceny FV. 

Inne zniekształcenia 

(rozjeżdżenie, 

wydeptanie, 

zaśmiecenie) 

Osiągnięcie w obrębie co najmniej 100 % powierzchni 

siedliska w obszarze braku zniekształceń związanych 

z rozjeżdżeniem, wydeptaniem i zaśmieceniem, tj. oceny FV. 

Ogólny cel ochrony Zachowanie w stanie złym (U2) 

 

1084 

Pachnica dębowa 

Osmoderma eremita 

Udział procentowy 

drzew zasiedlonych 

wśród drzew 

dziuplastych 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

przynajmniej 5 % drzew dziuplastych zasiedlonych przez 

gatunek, tj. oceny U1. 

Udział procentowy 

drzew zasiedlonych 

Utrzymanie na wszystkich stanowiskach w obszarze 

przynajmniej 10 % drzew dziuplastych zasiedlonych wśród 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2420



 

wśród drzew 

dziuplastych dostępnych 

do kontroli 

drzew dziuplastych dostępnych do kontroli, tj. oceny U1. 

Liczba drzew 

zasiedlonych w 

przeliczeniu na 1 ha 

Osiągnięcie zasiedlenia przynajmniej 1 drzewa dziuplastego 

na 1 ha siedliska gatunku, tj. oceny U1. 

Potwierdzenie 

występowania żywych 

owadów 

Utrzymanie obecności żywych osobników, tj. oceny FV. 

Udział procentowy 

drzew dziuplastych 

wśród wszystkich drzew 

Utrzymanie udziału drzew dziuplastych wśród wszystkich 

drzew w siedlisku gatunku na jednym ze stanowisk w 

obszarze na poziomie przynajmniej 20 %, tj. oceny FV, a na 

drugim ze stanowisk na poziomie przynajmniej 10 %, 

tj. oceny U1. 

Liczba drzew 

dziuplastych w 

przeliczeniu na 1 ha 

Utrzymanie liczby drzew dziuplastych w przeliczeniu na 1 ha 

siedliska gatunku na jednym stanowisku w obszarze na 

poziomie przynajmniej 5 sztuk, tj. oceny U1. 

Udział procentowy 

drzew grubych wśród 

drzew dziuplastych 

Utrzymanie udziału drzew grubych wśród drzew 

dziuplastych na jednym stanowisku w obszarze na poziomie 

przynajmniej 5 %, tj. oceny FV. 

Liczba grubych drzew 

dziuplastych w 

przeliczeniu na 1 ha 

Utrzymanie liczby grubych drzew dziuplastych w 

przeliczeniu na 1 ha na wszystkich stanowiskach w obszarze 

na poziomie poniżej 2, tj. oceny U2. 

Izolacja Utrzymanie odległości wszystkich stanowisk w obszarze 

od potencjalnych stanowisk nie mniejszej niż 200 m, 

tj. oceny FV. 

Ogólny cel ochrony Utrzymanie stanu niezadawalającego, tj. oceny U1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2420



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniającego 

zarządzenie w sprawie ustanowienia 

planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki 

PLH160011 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za wykonanie 

3150  

Starorzecza 

i naturalne eutroficzne 

zbiorniki wodne 

ze zbiorowiskami 

z Nympheion, 

Potamion 

Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony 

w zakresie parametrów 

i wskaźników oraz zgodnie 

z terminami i częstotliwością 

określonymi w metodyce 

Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska  

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzielenia leśnego i 

działek ewidencyjnych: 

02-29-1-12-756-b 

160306_2.0064.AR_2.574 

160505_4.0007.AR_16.1961 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000 

Dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich 

ochrony 

Przeprowadzić pomiary jakości wód 

gruntowych w otoczeniu zbiornika 

(starorzecza) w celu identyfikacji 

źródła dopływu biogenów do 

zbiornika. 

Płaty siedliska w obrębie 

działek ewidencyjnych: 

160306_2.0064.AR_2.574 

160505_4.0007.AR_16.1961 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000 

91F0  

Łęgowe lasy dębowo-

wiązowo-jesionowe  

(Ficario-Ulmetum) 

Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz 

ich siedlisk 

Ustalenie następującego składu 

gatunkowego drzewostanu: dąb, 

wiąz, jesion. W przypadku 

zamierania drzewostanów 

jesionowych w odnowieniach 

zrezygnować z jesionu. W miarę 

możliwości stosowanie naturalnego 

odnowienia. W suchszych 

postaciach siedliska w domieszce 

wprowadzić klon polny. 

Uwzględnienie powyższych zapisów 

w planie urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Strzelce Opolskie 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

02-29-1-12-758-a 

02-29-1-12-758-b 

02-29-1-12-758-c 

02-29-1-12-759-a 

02-29-1-12-759-b 

02-29-1-12-759-g 

02-29-1-12-760-a 

02-29-1-12-760-b 

02-29-1-12-760-c 

02-29-1-12-744-a 

02-29-1-12-744-b 

Nadleśnictwo 

Strzelce 

Opolskie 

 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2420



 

na lata 2022-2031. 02-29-1-12-744-c 

02-29-1-12-744-d 

02-29-1-12-745-a 

02-29-1-12-745-b 

02-29-1-12-745-c 

02-29-1-12-745-d 

02-29-1-12-745-f 

02-29-1-12-746-a 

02-29-1-12-746-b 

02-29-1-12-746-c 

02-29-1-12-746-d 

02-29-1-12-747-b 

02-29-1-12-748-a 

02-29-1-12-748-b 

02-29-1-12-749-a 

02-29-1-12-749-b 

02-29-1-12-749-c 

02-29-1-12-750-b 

02-29-1-12-750-c 

02-29-1-12-750-b 

02-29-1-12-751-a 

02-29-1-12-751-b 

02-29-1-12-751-c 

02-29-1-12-751-c 

02-29-1-12-752-a 

02-29-1-12-752-b 

02-29-1-12-753-a 

02-29-1-12-753-b 

02-29-1-12-753-c 

02-29-1-12-754-a 

02-29-1-12-754-b 

02-29-1-12-754-a 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-f 

02-29-1-12-755-g 

02-29-1-12-755-i 

02-29-1-12-755-k 

02-29-1-12-755-l 

02-29-1-12-755-n 

02-29-1-12-755-p 

02-29-1-12-756-a 

02-29-1-12-756-h 

02-29-1-12-756-f 

02-29-1-12-756-g 

02-29-1-12-756-h 

02-29-1-12-756-i 

02-29-1-12-756-i 

02-29-1-12-757-a 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2420



 

02-29-1-12-757-a 

02-29-1-12-757-a 

02-29-1-12-757-c 

02-29-1-12-757-d 

02-29-1-12-757-h 

Pozostawienie w rębniach 

nienaruszonej strefy buforowej 

z drzewostanu leżącego w pasie 

szerokości ok. 30 m od brzegów 

Odry oraz 20 m od cieków wodnych: 

Dopływ spod Większyc oraz 

Trzciniec. Uwzględnienie 

powyższego zapisu w planie 

urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 

Strzelce Opolskie na lata 2022-2031. 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych nad Odrą: 

02-29-1-12-744-a 

02-29-1-12-744-c 

02-29-1-12-745-a 

02-29-1-12-749-a 

02-29-1-12-749-c 

02-29-1-12-751-a 

02-29-1-12-751-c 

02-29-1-12-753-a 

02-29-1-12-753-c 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-n 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych nad 

Dopływem spod Większyc: 

02-29-1-12-758-c 

02-29-1-12-753-b 

02-29-1-12-753-c 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-k 

02-29-1-12-755-l 

02-29-1-12-755-p 

02-29-1-12-756-o 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych nad 

Trzcińcem: 

02-29-1-12-745-b 

02-29-1-12-745-f 

02-29-1-12-748-a 

02-29-1-12-748-b 

Nadleśnictwo 

Strzelce 

Opolskie 

 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

Na nie mniej niż 5% powierzchni 

drzewostanów przeznaczonych 

do użytkowania rębnego 

wyznaczenie kęp starodrzewu 

(biogrup) i pozostawienie 

do naturalnego rozkładu. W cięciach 

rębnych pozostawienie drzew 

biocenotycznych. Uwzględnienie 

powyższego zapisu w planie 

urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 

Strzelce Opolskie na lata 2022-2031. 

 

Płaty siedliska w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

02-29-1-12-758-a 

02-29-1-12-758-b 

02-29-1-12-758-c 

02-29-1-12-759-a 

02-29-1-12-759-b 

02-29-1-12-759-g 

02-29-1-12-760-a 

02-29-1-12-760-b 

02-29-1-12-760-c 

02-29-1-12-744-a 

02-29-1-12-744-b 

Nadleśnictwo 

Strzelce 

Opolskie  

 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

w Katowicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2420



 

02-29-1-12-744-c 

02-29-1-12-744-d 

02-29-1-12-745-a 

02-29-1-12-745-b 

02-29-1-12-745-c 

02-29-1-12-745-d 

02-29-1-12-745-f 

02-29-1-12-746-a 

02-29-1-12-746-b 

02-29-1-12-746-c 

02-29-1-12-746-d 

02-29-1-12-747-b 

02-29-1-12-748-a 

02-29-1-12-748-b 

02-29-1-12-749-a 

02-29-1-12-749-b 

02-29-1-12-749-c 

02-29-1-12-750-b 

02-29-1-12-750-c 

02-29-1-12-750-b 

02-29-1-12-751-a 

02-29-1-12-751-b 

02-29-1-12-751-c 

02-29-1-12-751-c 

02-29-1-12-752-a 

02-29-1-12-752-b 

02-29-1-12-753-a 

02-29-1-12-753-b 

02-29-1-12-753-c 

02-29-1-12-754-a 

02-29-1-12-754-b 

02-29-1-12-754-a 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-f 

02-29-1-12-755-g 

02-29-1-12-755-i 

02-29-1-12-755-k 

02-29-1-12-755-l 

02-29-1-12-755-n 

02-29-1-12-755-p 

02-29-1-12-756-a 

02-29-1-12-756-h 

02-29-1-12-756-f 

02-29-1-12-756-g 

02-29-1-12-756-h 

02-29-1-12-756-i 

02-29-1-12-756-i 

02-29-1-12-757-a 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2420



 

02-29-1-12-757-a 

02-29-1-12-757-a 

02-29-1-12-757-c 

02-29-1-12-757-d 

02-29-1-12-757-h 

Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych 

Monitoring stanu ochrony 

w zakresie parametrów 

i wskaźników oraz zgodnie 

z terminami określonymi 

w metodyce Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co 6 lat 

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Płaty siedliska 

reprezentujące 50% 

całkowitego areału siedliska 

w obszarze Natura 2000, 

wybrane spośród 

występujących w obrębie 

wydzieleń leśnych: 

02-29-1-12-758-a 

02-29-1-12-758-b 

02-29-1-12-758-c 

02-29-1-12-759-a 

02-29-1-12-759-b 

02-29-1-12-759-g 

02-29-1-12-760-a 

02-29-1-12-760-b 

02-29-1-12-760-c 

02-29-1-12-744-a 

02-29-1-12-744-b 

02-29-1-12-744-c 

02-29-1-12-744-d 

02-29-1-12-745-a 

02-29-1-12-745-b 

02-29-1-12-745-c 

02-29-1-12-745-d 

02-29-1-12-745-f 

02-29-1-12-746-a 

02-29-1-12-746-b 

02-29-1-12-746-c 

02-29-1-12-746-d 

02-29-1-12-747-b 

02-29-1-12-748-a 

02-29-1-12-748-b 

02-29-1-12-749-a 

02-29-1-12-749-b 

02-29-1-12-749-c 

02-29-1-12-750-b 

02-29-1-12-750-c 

02-29-1-12-750-b 

02-29-1-12-751-a 

02-29-1-12-751-b 

02-29-1-12-751-c 

02-29-1-12-751-c 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2420



 

02-29-1-12-752-a 

02-29-1-12-752-b 

02-29-1-12-753-a 

02-29-1-12-753-b 

02-29-1-12-753-c 

02-29-1-12-754-a 

02-29-1-12-754-b 

02-29-1-12-754-a 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-b 

02-29-1-12-755-f 

02-29-1-12-755-g 

02-29-1-12-755-i 

02-29-1-12-755-k 

02-29-1-12-755-l 

02-29-1-12-755-n 

02-29-1-12-755-p 

02-29-1-12-756-a 

02-29-1-12-756-h 

02-29-1-12-756-f 

02-29-1-12-756-g 

02-29-1-12-756-h 

02-29-1-12-756-i 

02-29-1-12-756-i 

02-29-1-12-757-a 

02-29-1-12-757-a 

02-29-1-12-757-a 

02-29-1-12-757-c 

02-29-1-12-757-d 

02-29-1-12-757-h 

1084  

pachnica dębowa 

Osmoderma eremita 

Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz 

ich siedlisk 

Zmniejszanie zwarcia drzewostanu - 

w razie powstania luk w obrębie 

stanowisk pachnicy (np. w wyniku 

wiatrowałów), w przypadku prac 

odnowieniowych należy wokół 

drzewa zasiedlonego przez pachnicę 

dębową pozostawić powierzchnię 

nie obsadzoną o wielkości 

odpowiadającej rzutowi korony tego 

drzewa. 

Płaty siedliska gatunku w 

obrębie wydzielenia leśnego: 

02-29-1-12-751-a 

Nadleśnictwo 

Strzelce 

Opolskie 

Zmniejszanie zwarcia drzewostanu - 

w razie powstania luk w obrębie 

stanowisk pachnicy (np. w wyniku 

wiatrowałów), w przypadku prac 

odnowieniowych należy wokół 

drzewa zasiedlonego przez pachnicę 

dębową pozostawić powierzchnię 

Płaty siedliska gatunku w 

obrębie wydzielenia leśnego: 

02-29-1-12-751-a 

Nadleśnictwo 

Strzelce 

Opolskie  

 

Regionalna 

Dyrekcja Lasów 

Państwowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2420



 

nie obsadzoną o wielkości 

odpowiadającej rzutowi korony tego 

drzewa. Uwzględnienie powyższego 

zapisu w planie urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Strzelce Opolskie 

na lata 2022-2031. 

w Katowicach 

Pozostawienie drzew o pierśnicy 

powyżej 90 cm. 

Płaty siedliska gatunku w 

obrębie oddziałów leśnych: 

02-29-1-12-758 

02-29-1-12-759 

02-29-1-12-760 

02-29-1-12-744 

02-29-1-12-745 

02-29-1-12-746 

02-29-1-12-747 

02-29-1-12-749 

02-29-1-12-750 

02-29-1-12-751 

02-29-1-12-752 

02-29-1-12-753 

02-29-1-12-754 

02-29-1-12-755 

02-29-1-12-756 

02-29-1-12-757 

Nadleśnictwo 

Strzelce 

Opolskie 

 

Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych 

Monitoring stanu w zakresie 

parametrów i wskaźników 

oraz zgodnie z częstotliwością 

i terminami określonymi 

w metodyce Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska 

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Płaty siedliska gatunku w 

obrębie wydzieleń leśnych: 

02-29-3-17-746-a 

02-29-3-17-751-a 

02-29-3-17-756-h 

Sprawujący 

nadzór nad 

obszarem 

Natura 2000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2420


		2023-08-03T11:34:47+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




